
Ministero dell'Istruzione e del Merito 
55 0 Distretto Scolastico 

Istituto Comprensivo Lanzara 

Via Calvanese, n. 22 - 84083 Lanzara - Castel San Giorgio 

(SA) CF: 80028610659 - Tel. 081 5162111 email 

saic84600r@istruzione.it - saic84600r@pec.i$truzione.it 

Ai genitori degli alunni 

Ai docenti 

Al Dsga 

                                                                                                                  AI personale ATA  
Agli Atti/sito web 

Oggetto: Elezioni per il rinnovo dei rappresentanti dei genitori anno scolastico 2024-2025. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.P.R. n. 416/1974;   
VISTO   il D.Lgs n. 297/1994; 
VISTO   il D.P.R. n. 275/1999; 

VIST      la O.M. 15/07/1991 n. 215 e successive modifiche; 

VISTA    la circolare del MIM prot.n. 0038475 del 19/09/2024 che sancisce la conclusione delle operazioni di 

voto per le elezioni degli organi collegiali di durata annuale entro il 31 ottobre 2024; 

VISTA    la nota USR Campania  del 09/10/2024 

 

DISPONE 
 

il seguente calendario per il rinnovo dei rappresentanti dei genitori per l'a.s. 2024-2025: 

SCUOLA INFANZIA (Castelluccio — Lanzara) mercoledi 23 ottobre 2024 

Presso il plesso di appartenenza: 

- dalle 16.30 alle 17.30: assemblea dei genitori con i docenti; 

- dalle 17.30 alle 19.30: svolgimento elezioni a cura dei genitori. 

SCUOLA INFANZIA (Capoluogo-via Tufara — S. Maria a Favore) mercoledi 23 ottobre 2024 

Presso il plesso di appartenenza: 

- dalle 16.30 alle 17.30: assemblea dei genitori con i docenti; 

- dalle 17.30 alle 19.30: svolgimento elezioni a cura dei genitori. 

SCUOLA PRIMARIA (Lanzara - Trivio) mercoledi 23 ottobre 2024  

 Presso il plesso di appartenenza:     

dalle 16.30 alle 17.30: assemblea dei genitori con i docenti; 

- dalle 17.30 alle 19.30: svolgimento elezioni a cura dei genitori. 

SCUOLA PRIMARIA (Capoluogo “Galluzzo” – Aiello/C.) mercoledi 23 ottobre 2024 

Presso il plesso di appartenenza: 

     -            dalle 16.30 alle 17.30: assemblea dei genitori con i docenti; 

- dalle 17.30 alle 19.30: svolgimento elezioni a cura dei genitori. 





SCUOLA SECONDARIA I GRADO (Lanzara) martedi 22 ottobre 2024 

Presso la sede di Via Calvanese 22: 

- dalle 16.30 alle 17.30: assemblea dei genitori con i docenti; 

- dalle 17.30 alle 19.30: svolgimento elezioni a cura dei genitori. 

 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO (Castel San Giorgio) martedi 22 ottobre 2024 

Presso la sede di Via A. capuano, 6: 

- dalle 16.30 alle 17.30: assemblea dei genitori con i docenti; 

- dalle 17.30 alle 19.30: svolgimento elezioni a cura dei genitori. 

 

 

Durante l'assemblea con i genitori, i docenti coordinatori o referenti di plesso (scuola dell’infanzia) indicheranno: 

  La situazione generale delle classi /sezioni; 

-      Le linee generali della programmazione; 

 Informativa sulle elezioni: compiti e funzioni dei rappresentanti dei genitori nei consigli di 

classe/interclasse/intersezione 

 

Tutti i docenti sono invitati a partecipare secondo l'organizzazione condivisa con i coordinatori di plesso. 

Si precisa quanto segue: 

- le Assemblee e le operazioni di voto si terranno presso ciascuna sede; tutti i Genitori sono Elettori 

ed Eleggibili;  si possono esprimere quattro preferenze per la scuola Secondaria ed una per la scuola 

Primaria e dell' Infanzia;  si vota scrivendo nella scheda il nome del candidato o dei candidati scelti 

tra gli elenchi forniti nel Seggio;  sono eletti n. 4 rappresentati dei genitori per la scuola Secondaria 

e n. 1 per la scuola Primaria e dell'Infanzia; per la costituzione dei seggi per le elezioni si precisa che 

il seggio è composto da tre genitori (di cui un presidente e un segretario). ln caso di scarsa 

partecipazione sarà allestito un unico seggio per classi parallele o per plesso. 

Le assemblee con inizio in base al segmento scolastico si articoleranno in vari momenti: 

- Presentazione della programmazione educativa e didattica di classe; 

- Presentazione delle gite scolastiche (possibili mete e date/periodi, mezzi, passaggi organizzativi e 
procedurali) 

  Presentazione e illustrazione delle linee essenziali presenti nel PTOF 

- Iniziative particolari in corso d'anno e attività di fine anno 

- Partecipazione delle famiglie all'attività educativa - rapporti scuola-famiglia — Patto Educativo. 

- Significato del voto, compiti del rappresentante di classe, interclasse/intersezione e funzioni del 
consiglio 

- Procedure elettorali, per l'elezione dei genitori rappresentanti nel Consiglio di classe, 
interclasse/intersezione 

 

Durante l'assemblea i docenti daranno le istruzioni necessarie per la costituzione del seggio; designeranno 

un genitore a segretario di seggio (con il compito di redigere l'apposito verbale). Seguirà la votazione. 

 

 



 

Si forniscono le seguenti istruzioni: 

Organizzazione seggi: per ciascuna classe si costituisce un seggio, formato da 3 genitori disponibili (I 

presidente e 2 scrutatori). 

Alle ore 19:00 inizierà lo scrutinio che terminerà con la proclamazione degli eletti. 
 

 
                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                       

                     Prof.ssa Loredana Cervelli 
      (firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                         ai sensi dell'art.3, comma 2 del D.Lvo n°39/93 
 


